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Sēdes norises laiks: 22.07.2025. no plkst. 09.00 līdz plkst. 09.15. 

Sēdē piedalās attālināti: I. Aulmane, D. Korna, I. Eklone, M. Kuzmane, I. Sāmīte-Cērpa, 

A. Dzintara, E. Didrihsone. 

Sēdē nepiedalās: S. Bikovs, K. Jacevičs, A. Uminska-Jurševica, J. Pūrīte. 

Sēdi vada: I. Aulmane. 

Sēdi protokolē: Sociālā dienesta lietvede Rita Brūvere. 

DARBA KĀRTĪBA 

1. Par pakalpojuma piešķiršanu Mārtiņam Lauvam. 

1. 

Ziņo: Ventspils Sociālā dienesta vadītāja Una Lapskalna-Alksne 

Ventspils valstspilsētas pašvaldības iestādē “Ventspils Sociālais dienests” (turpmāk – 

Sociālais dienests) tika saņemts iesniegums no Mārtiņa Lauvas par atelpas brīža pakalpojuma 

piešķiršanu. Komisijā šis jautājums tiek izskatīts tāpēc, ka, saskaņā ar pašvaldības saistošajiem 

noteikumiem,  Mārtiņš Lauva, kā mērķa grupa, nekvalificējas mūsu pašvaldības apmaksātajiem 

pakalpojumiem. Ņemot vērā situāciju, kāda ir Mārtiņa ģimenē, proti, viņš ir absolūti guļoša 

persona, kuru aprūpē viņa mamma 24/7, katru dienu, katru nakti. Bez šaubām, cilvēks izdeg šādā 

intensitātē strādājot, plus vēl mamma ir pensijas vecumā. Ik pa laikam Mārtiņam ir bijusi iespēja 

izmantot šo atelpas brīdi par ziedotāju līdzekļiem. Iepriekš Mārtiņš to ir darījis, izmantojot 

pakalpojuma sniedzēju Rūre. Faktiski divas nedēļas, ko Mārtiņš ir pavadījis, izmantojot atelpas 

brīža pakalpojumu, ir bijis laiks, ko Mārtiņa mamma ir varējusi veltīt sev, jo viņa ir arī kā 

aprūpētāja no pakalpojuma sniedzēja puses. Faktiski viņai tas sanāk kā tāds atvaļinājums. 

Mārtiņš plāno atkal braukt uz Rūri un, lai to varētu realizēt, ir nepieciešams komisijas lēmums 

par pakalpojuma piešķiršanu. Tā kā viņam ir ļoti smaga situācija, Mārtiņš izvēlas dzīvot istabiņā 

viens, līdz ar to arī pakalpojums ir dārgāks, nevis 55 eiro, bet 78 eiro diennaktī. 
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Sociālais dienests lūdz atbalstīt pakalpojuma piešķiršanu par kopējo summu 1092,00 

eiro, atelpas brīža izmantošanai gan Mārtiņam, gan viņa mammai. 

Izteicās:  

I. Eklone: “Es piekrītu, ka ir jāatbalsta, bet man ir priekšlikums, ka uz priekšu vajag pamainīt 

saistošos noteikumus, jo šobrīd  redakcijā ir - bērniem ar funkcionāliem traucējumiem. To 

vajadzētu nomainīt.” 

U. Lapskalna-Alksne: “Deinstitucionalizācijas projekta ietvaros šis pakalpojums tika izveidots 

bērniem ar funkcionāliem traucējumiem un pilngadīgām personām ar garīga rakstura 

traucējumiem. Līdz šim šāds pakalpojums Ventspilī vispār netika pieprasīts, bet tā kā projekta 

ietvaros šāds pakalpojums tika izveidots, tad pašvaldība to turpināja piedāvāt arī tālāk. Mūsu 

pieredzē šī ir pirmā reize, kad šis pakalpojums tiek lūgts. I. Eklones piedāvājums ir lielisks. Ja 

mēs skatāmies tādā nākotnes perspektīvā, tad Mārtiņam šis pakalpojums nebeigsies ar šo reizi. 

Visticamāk, ka tās būs vairākas reizes, tāpēc, iespējams, ir jāizskata šis jautājums par mērķa 

grupas paplašināšanu. Varam vērsties ar iniciatīvu, tad kad tiks gatavots nākošā gada budžets.” 

Balsošana: Par pakalpojuma piešķiršanu par kopējo summu 1092,00 eiro, atelpas brīža 

izmantošanai. 

“PAR” – 7    “PRET” – 0   “ATTURAS” – 0 

Komisija nolēma: Atbalstīt pakalpojuma piešķiršanu par kopējo summu 1092,00 eiro, atelpas 

brīža izmantošanai.  

 

Komisijas priekšsēdētāja vietniece: ____________ I. Aulmane 

 

         Protokoliste: ____________ R. Brūvere 


